[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 30 мая 2022 г. № 322
г. Кызыл

О предоставлении социальных выплат на
строительство (приобретение) жилья гражданам,
проживающим и работающим на сельских
территориях в рамках государственной
программы Республики Тыва «Комплексное
развитие сельских территорий» на 2022 год

В соответствии с Законом Республики Тыва от 13 декабря 2021 г. № 787-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам Республики Тыва в целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г.      № 249;
сводный список получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, в 2022 году в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Ондара У.А.

   Исполняющий обязанности
    заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва                   	                                           М. Кара-оол

3

Утверждена
постановлением Правительства
Республики Тыва
        от 30 мая 2022 г. № 322

С Т О И М О С Т Ь
одного квадратного метра общей площади жилья по
муниципальным районам Республики Тыва в целях
реализации мероприятий по улучшению жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местности,
 в рамках государственной программы Республики Тыва
«Комплексное развитие сельских территорий»,
утвержденной постановлением Правительства
Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Стоимость одного квадратного метра, рублей

	1
	Бай-Тайгинский кожуун
	30 000

	2
	Барун-Хемчикский кожуун
	30 000

	3
	Дзун-Хемчикский кожуун
	30 000

	4
	Кызылский кожуун
	30 000

	5
	Монгун-Тайгинский кожуун
	30 000

	6
	Овюрский кожуун
	30 000

	7
	Пий-Хемский кожуун
	30 000

	8
	Тандинский кожуун
	30 000

	9
	Тере-Хольский кожуун
	25 000

	10
	Тес-Хемский кожуун
	30 000

	11
	Чаа-Хольский кожуун
	30 000

	12
	Чеди-Хольский кожуун
	30 000

	13
	Эрзинский кожуун
	30 000

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
      от 30 мая 2022 г. № 322

СВОДНЫЙ СПИСОК
получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, в 2022 году

	Фамилия, имя,
отчество
	Место работы, должность
	Сфера занятости (АПК, социальная сфера)
	Количественный состав
семьи, чел.
	Размер общей площади жилья, кв.м
	Стоимость 1 кв.м общей площади жилья, рублей
	Расчетная стоимость жилья, рублей
	Средства внебюджетных источников, рублей
	Расчетный объем субсидии к перечислению, рублей

	всего
	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Бай-Тайгинский кожуун

	1. Хертек Айланмаа Санапайевна
	АО «Тываэнерго», АО «Тываэнерго», электромонтер по эксплуатации электросчетчиков 3 разряда
	социальная сфера
	5
	90
	30 000,0
	2 700 000,0
	810 000,0
	1 890 000,0
	1 871 100,0
	18 900,0

	2. Конга Аида Викторовна**
	ГБУЗ Республики Тыва «Бай-Тайгинская ЦКБ», медицинская сестра
	социальная сфера
	7
	72
	30 000,0
	2 160 000,0
	648 000,0
	1 155 419,5
	1 143 865,3
	11 554,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Кызылский кожуун

	3. Сарыг-оол Чодураа Николаевна
	Глава КФХ
	АПК
	7
	126
	30 000,0
	1 566 000,0
	469 800,0
	1 096 200,0
	1 085 238,0
	10 962,0

	4. Ооржак Артыш Викторович**
	БГУ Республики Тыва «ЦСПСиД Кызылского кожууна», сторож-истопник
	социальная сфера
	5
	110
	30 000,0
	2 700 000,0
	810 000,0
	1 533 419,5
	1 518 085,3
	15 334,2

	Овюрский кожуун

	5. Седен-оол Чойгаана Шивит-ооловна
	МБОУ СОШ с. Дус-Даг, учитель русского языка и литературы
	социальная сфера
	4
	143
	30 000,0
	2 160 000,0
	648 000,0
	1 512 000,0
	1 496 880,0
	15 120,0

	Тандинский кожуун

	6. Ооржак Анастасия Конгар-ооловна
	ГБУЗ «Тандинская центральная кожуунная больница», медицинская сестра
	социальная сфера
	3
	108
	30 000,0
	1 620 000,0
	486 000,0
	1 134 000,0
	1 122 660,0
	11 340,0

	Тере-Хольский кожуун

	7. Найдан Чечен Халбаевна
	МБОУ СОШ                     с. Кунгуртуг, учитель родного языка и литературы
	социальная сфера
	4
	72
	25 000,0
	1 800 000,0
	540 000,0
	1 260 000,0
	1 247 400,0
	12 600,0

	Чеди-Хольский кожуун

	8. Шожукпан Шораан Юрьевич*
	ГБУЗ Республики Тыва «Чеди-Хольская ЦКБ», фельдшер

	социальная сфера
	5
	98,7
	17 000,0
	1 530 000,0
	459 000,0
	706 860,0
	699 791,4
	7 068,6

	Эрзинский кожуун

	9. Чигжит Урана Санчылдаевна
	СПК «Бай-Хол», ветеринарный врач
	АПК
	1
	56
	30 000,0
	990 000,0
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	10. Ензак Сай-Суу Михайловна
	СПК «Бай-Хол», чабан
	АПК
	1
	56
	30 000,0
	990 000,0
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	11. Ынаалай Делгерма Байыровна
	СПК «Бай-Хол», чабан
	АПК
	1
	56
	30 000,0
	990 000,0
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	12. Соян Чейнеш Вячеславовна
	МБУК «ЦБС» Эрзинского кожууна, библиотекарь
	социальная сфера
	1
	33
	30 000,0
	990 000,0
	297 000,0
	693 000,0
	686 070,0
	6 930,0

	Всего
	х
	х
	42
	1020,7
	х
	20 196 000,0
	6 058 800,0
	13 059 899,0
	12 929 300,0
	130 599,0

* Переходящий с 2021 г. получатель социальной выплаты
** Переходящий на 2023 год получатель социальной выплаты